



**Skrócone Śródroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe**

**za I kwartał 2015 roku**

**Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A.**

**-Kraków, 14 maja 2015 roku-**

**SPIS TREŚCI:**

SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	3
SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	5
SKRÓCONE SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH .....	6
SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH.....	8
DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA .....	9
1. odatkowe informacje i objaśnienia .....	9
1.1. Informacje o jednostce dominującej .....	9
1.2. Informacje o Grupie Kapitałowej .....	10
1.3. Skład Grupy .....	11
1.4. Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdawcza .....	13
2. Oświadczenie o zgodności oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego .....	13
3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności w odniesieniu do śródrocznej działalności Grupy. ....	16
4. Istotne zdarzenia w pierwszym kwartale 2015 roku .....	16
5. Przychody i koszty .....	18
5.1. Przychody ze sprzedaży .....	18
5.2. Przychody z głównych produktów i usług .....	18
5.3. Pozostałe przychody operacyjne .....	18
5.4. Pozostałe koszty operacyjne .....	19
5.5. Przychody finansowe .....	19
5.6. Koszty finansowe .....	19
6. Podatek dochodowy .....	20
7. Segmenty działalności .....	20
8. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty .....	20
9. Rzeczowe aktywa trwałe, wartości niematerialne i prawne .....	20
10. Wartość firmy .....	20
11. Inwestycje w jednostkach zależnych .....	21
12. Pozostałe aktywa finansowe .....	21
13. Aktywa z tytułu podatku odroczonego .....	21
14. Zapasy .....	21
15. Należności handlowe oraz pozostałe należności .....	21
16. Kapitał podstawowy .....	22
17. Długo i krótkoterminowe zobowiązania z tytułu pożyczek, kredytów bankowych oraz obligacji .....	22
18. Pozostałe zobowiązania finansowe długo- i krótkoterminowe .....	23
19. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania (krótkoterminowe) .....	24
20. Poręczenia .....	24
21. Gwarancje i inne zabezpieczenia .....	24
22. Sprawy sądowe .....	25
c) Informacje o podmiotach powiązanych .....	26
a. Transakcje z jednostkami powiązanymi kapitałowo .....	26
b. Transakcje z jednostkami powiązanymi osobowo .....	27
d) Struktura zatrudnienia .....	29
e) Wynagrodzenie wyższej kadry kierowniczej Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A. ....	29
f) Zdarzenia po dniu bilansowym .....	29

**SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW**

<b>(w tys. zł)</b>	<b>Nota</b>	<b>Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2015</b>	<b>Okres 12 miesięcy zakończony 31-12-2014</b>	<b>Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2014</b>
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>5.1</b>	<b>153 459</b>	<b>604 068</b>	<b>121 234</b>
Pozostałe przychody operacyjne	5.3	2 669	9 391	2 916
Amortyzacja		16 146	39 988	7 252
Zużycie materiałów i energii		2 502	79 616	14 211
Usługi obce		92 292	338 914	71 079
Podatki i opłaty		465	2 889	749
Wynagrodzenia		30 271	81 837	16 517
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		5 942	11 871	(1 453)
Pozostałe koszty rodzajowe		6 419	41 639	3 767
Wartość sprzedanych towarów i materiałów		6 379	14 463	6 306
Pozostałe koszty operacyjne		439	7 398	3 214
<b>Koszty operacyjne ogółem</b>	<b>5.4</b>	<b>160 855</b>	<b>618 615</b>	<b>121 642</b>
<b>Zysk (strata) na działalności operacyjnej</b>		<b>(4 727)</b>	<b>(5 156)</b>	<b>2 508</b>
Przychody finansowe	5.5	2 563	20 610	3 437
Koszty finansowe	5.6	7 304	34 523	4 236
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		(569)	70	0
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>		<b>(10 037)</b>	<b>(18 999)</b>	<b>1 709</b>
Podatek dochodowy	6	(13 343)	12 994	3 117
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>		<b>3 306</b>	<b>(31 993)</b>	<b>(1 408)</b>
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej		0	0	0
<b>Zysk (strata) netto</b>		<b>3 306</b>	<b>(31 993)</b>	<b>(1 408)</b>

<b>Pozostałe całkowite dochody netto</b>				
Różnice kursowe z przeliczeń jednostek zagranicznych		(8 661)	9 325	471
Różnice kursowe związane z inwestycjami w j. zależnych		5 214	(16 529)	0
<b>Pozostałe całkowite dochody netto razem</b>		<b>(3 447)</b>	<b>(7 204)</b>	<b>471</b>
Przypadające akcjonariuszom podmiotu dominującego		(1 759)	(84)	471
Przypadające udziałom niedającym kontroli		(1 688)	(7 120)	0
<b>Suma całkowitych dochodów</b>		<b>(141)</b>	<b>(39 197)</b>	<b>(937)</b>
<b>Zysk (strata) netto przypadający:</b>				
Akcjonariuszom podmiotu dominującego		8 112	(9 471)	2 199
Udziałom niedającym kontroli		(4 806)	(22 522)	(3 607)
<b>Suma całkowitych dochodów przypadająca:</b>				
Akcjonariuszom podmiotu dominującego		6 353	(9 555)	2 670
Udziałom niedającym kontroli		(6 494)	(29 642)	(3 607)
<b>Zysk (strata) na akcję przypadający Akcjonariuszom podmiotu dominującego</b>				
Z działalności kontynuowanej				
Zwykły		1,04	(1,28)	0,32
Rozwodniony		1,04	(1,28)	0,32
Z działalności kontynuowanej i zaniechanej				
Zwykły		1,04	(1,28)	0,32
Rozwodniony		1,04	(1,28)	0,32

## SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

<b>AKTYWA (w tys. zł)</b>	<b>Nota</b>	<b>31-03-2015</b>	<b>31-12-2014</b>	<b>31-03-2014</b>
<b>Aktywa trwale</b>		<b>808 613</b>	<b>705 967</b>	<b>555 401</b>
Wartość firmy	10	44 498	51 396	16 999
Pozostałe aktywa niematerialne	9	144 777	125 741	90 964
Rzeczowe aktywa trwale	9	505 578	453 681	393 609
Inwestycje w jednostkach zależnych	11	2 171	743	92
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	12	71 534	57 392	24 667
Aktywo z tytułu odroczonego podatku	13	37 917	16 876	22 947
Pozostałe aktywa trwale		2 138	138	6 123
<b>Aktywa obrotowe</b>		<b>437 916</b>	<b>503 225</b>	<b>402 689</b>
Zapasy	14	26 746	21 850	19 449
Pozostałe aktywa finansowe	12	5 187	5 228	24 232
Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe należności	15	334 412	369 155	295 970
Należności z tytułu podatku dochodowego		376	145	667
Pozostałe aktywa obrotowe		24 947	25 884	2 647
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		46 248	80 963	59 724
<b>Aktywa razem</b>		<b>1 246 529</b>	<b>1 209 192</b>	<b>958 090</b>

<b>PASYWA (w tys. zł)</b>	<b>Nota</b>	<b>31-03-2015</b>	<b>31-12-2014</b>	<b>31-03-2014</b>
<b>Kapitał własny</b>				
Kapitał zakładowy	16	7 764	7 764	6 875
Kapitał zapasowy		442 118	442 118	335 385
Zyski zatrzymane		155 429	149 522	30 620
Różnice kursowe z konsolidacji		8 044	9 803	950
<b>Kapitały przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej</b>		<b>613 355</b>	<b>609 207</b>	<b>373 830</b>
Udziały niedające kontroli		174 098	180 457	190 588
<b>Suma kapitałów własnych</b>		<b>787 453</b>	<b>789 664</b>	<b>564 418</b>
Długoterminowe kredyty bankowe i pożyczki	17	24 290	11 560	4 288
Pozostałe rezerwy długoterminowe		515	566	1 113
Obligacje	17	0	29 831	37 069
Dotacje rządowe		18 158	19 320	22 857
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku		658	0	5 393
Długoterminowe zobowiązania finansowe	18	12 560	13 980	13 718
<b>Suma zobowiązań długoterminowych</b>		<b>56 181</b>	<b>75 257</b>	<b>84 438</b>
Zobowiązania handlowe i inne	19	166 892	158 900	106 930
Krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki	17	17 693	20 344	24 046
Obligacje	17	161 146	136 628	119 313
Dotacje rządowe		4 640	4 659	4 873
Bieżące zobowiązanie podatkowe		16 839	11 057	8 738
Rezerwy krótkoterminowe		29 114	5 006	40 006
Krótkoterminowe zobowiązania finansowe	18	6 571	7 677	5 328
<b>Suma zobowiązań krótkoterminowych</b>		<b>402 895</b>	<b>344 271</b>	<b>309 234</b>
Suma zobowiązań		459 076	419 528	393 672
<b>Pasywa razem</b>		<b>1 246 529</b>	<b>1 209 192</b>	<b>958 090</b>

## SKRÓCONE SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH

(w tys. zł)	Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2015	Okres 12 miesięcy zakończony 31-12-2014	Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2014
<b>A. Zysk/strata przed opodatkowaniem</b>	<b>(10 037)</b>	<b>(18 999)</b>	<b>1 709</b>
B. Korekty o pozycje:	60 984	(135 965)	(34 988)
1. Zysk (strata) udziałowców mniejszościowych	-	-	-
2. Zysk (strata) z udziałów w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	(569)	70	-
3. Amortyzacja (w tym odpisy wartości firmy)	16 146	39 988	7 252
4. Zyski/straty z tytułu niezrealizowanych różnic kursowych	(3 447)	(7 204)	471
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 811	6 506	1 490
6. Zysk z działalności inwestycyjnej	6	744	1 650
7. Zmiana stanu rezerw	24 057	3 546	25 920
8. Zmiana stanu zapasów	(4 895)	(9 008)	(6 607)
9. Zmiana stanu należności i roszczeń	25 118	(157 443)	(46 559)
10. Zmiana stanu zobowiązań (z wyjątkiem kredytów i pożyczek)	1 498	49 842	(4 200)
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(1 063)	(45 612)	(5 168)
12. Inne korekty z działalności operacyjnej	832	(4 562)	(4 562)
13. Płatność z tytułu podatku dochodowego	1 490	(12 832)	(1 068)
<b>I. Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>50 947</b>	<b>(154 964)</b>	<b>(29 672)</b>
I. WPŁYWY	297	32 915	1 032
1. Zbycie WNiP oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	-	1 032
2. Z aktywów finansowych, w tym:	297	32 915	-
a) w jednostkach powiązanych	2	7	-
- odsetki	2	7	-
b) w pozostałych jednostkach	295	32 908	-
- zbycie aktywów finansowych	-	18 591	-
- odsetki	295	6 161	-
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	-	8 156	-
II. WYDATKI	86 091	234 949	69 662
1. Nabycie WNiP oraz rzeczowych aktywów trwałych	80 187	234 077	65 674
2. Na aktywa finansowe, w tym:	5 904	872	3 988
a) w jednostkach powiązanych	1 420	872	-
b) w pozostałych jednostkach	4 484	-	3 988
<b>II. Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(85 794)</b>	<b>(202 034)</b>	<b>(68 630)</b>

I. WPLYWY	37 442	431 930	78 476
1. Wpływy netto z emisji akcji	-	226 267	-
2. Kredyty i pożyczki	12 730	-	2 628
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	24 519	85 925	75 848
4. Inne wpływy finansowe	193	119 738	-
II. WYDATKI	37 310	78 331	4 812
1. Spłaty kredytów i pożyczek	2 651	65 537	-
2. Wykup dłużnych papierów wartościowych	29 832	-	-
3. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	120	-
4. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	2 719	-	3 322
5. Odsetki	2 108	12 674	1 490
<b>III. Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>132</b>	<b>353 599</b>	<b>73 664</b>
D. Zmiana stanu środków pieniężnych netto	(34 715)	(3 399)	(24 638)
E. Środki pieniężne na początek okresu	80 963	84 362	84 362
F. Środki pieniężne na koniec okresu	46 248	80 963	59 724

## SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH (w tys. zł)	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy agio	Kapitał zapasowy zyski zatrzymane	Różnice kursowe z konsolidacji	Zysk/strata z lat ubiegłych oraz roku bieżącego	Przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej	Przypadające udziałom niedającym kontroli	Kapitał własny ogółem
<b>Na dzień 01.01.2014</b>	<b>6 828</b>	<b>216 786</b>	<b>110 156</b>	<b>479</b>	<b>15 900</b>	<b>350 149</b>	<b>137 920</b>	<b>488 069</b>
Całkowite dochody	0	0	0	471	2 199	2 670	(3 607)	(937)
Emisja akcji	47	10 893	0	0	0	10 940	0	10 940
Objęcie udziałów w jednostkach zależnych z udziałowcem mniejszościowym/znaczącym inwestorem	0	0	0	0	0	0	70 908	70 908
Zmiana kapitału mniejszości w związku ze zmianą struktury własności spółek zależnych	0	0	0	0	12 521	12 521	(12 521)	0
Kapitał z programu opcji dla pracowników	0	0	(2 450)	0	0	(2 450)	(2 112)	(4 562)
<b>Na dzień 31.03.2014</b>	<b>6 875</b>	<b>227 679</b>	<b>107 706</b>	<b>950</b>	<b>30 620</b>	<b>373 830</b>	<b>190 588</b>	<b>564 418</b>
<b>Na dzień 01.01.2014</b>	<b>6 828</b>	<b>216 786</b>	<b>110 156</b>	<b>479</b>	<b>15 900</b>	<b>350 149</b>	<b>137 920</b>	<b>488 069</b>
Całkowite dochody	0	0	0	9 324	(18 879)	(9 555)	(29 642)	(39 197)
Emisja akcji	936	225 332	0	0	0	226 268	0	226 268
Alokacja zysku netto	0	0	(107 706)	0	107 706	0	0	0
Objęcie udziałów w jednostkach zależnych z udziałowcem mniejszościowym/znaczącym inwestorem	0	0	0	0	0	0	119 086	119 086
Zmiana kapitału mniejszości w związku ze zmianą struktury własności spółek zależnych	0	0	0	0	44 795	44 795	(44 795)	0
Kapitał z programu opcji dla pracowników	0	0	(2 450)	0	0	(2 450)	(2 112)	(4 562)
<b>Na dzień 31.12.2014</b>	<b>7 764</b>	<b>442 118</b>	<b>0</b>	<b>9 803</b>	<b>149 522</b>	<b>609 207</b>	<b>180 457</b>	<b>789 664</b>
<b>Na dzień 01.01.2015</b>	<b>7 764</b>	<b>442 118</b>	<b>0</b>	<b>9 803</b>	<b>149 522</b>	<b>609 207</b>	<b>180 457</b>	<b>789 664</b>
Całkowite dochody	0	0	0	(1 759)	8 112	6 353	(6 494)	(141)
Zmiana kapitału mniejszości w związku ze zmianą struktury własności spółek zależnych	0	0	0	0	(2 205)	(2 205)	135	(2 070)
<b>Na dzień 31.03.2015</b>	<b>7 764</b>	<b>442 118</b>	<b>0</b>	<b>8 044</b>	<b>155 429</b>	<b>613 355</b>	<b>174 098</b>	<b>787 453</b>



## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 1. Dodatkowe informacje i objaśnienia

#### 1.1. Informacje o jednostce dominującej

Spółka Integer.pl S.A. („Spółka dominująca”, „Spółka”, „Emitent”) została utworzona na mocy Aktu Notarialnego z dnia 9 grudnia 2002 roku. 19 marca 2007 roku Spółka została przekształcona ze spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną.

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000276519. Spółce nadano numer statystyczny REGON 356590980. Siedziba spółki mieści się w Krakowie, ul. Malborska 130.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. Podstawowym przedmiotem działalności Integer.pl S.A. jest produkcja i sprzedaż Paczkomatów™ oraz działalność holdingowa polegająca na zarządzaniu Grupą Integer.pl S.A..

Integer.pl S.A. jest Spółką dominującą Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A. („Grupa”).

Spółka Integer.pl S.A. notowana jest na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

Historyczne informacje finansowe Grupy obejmują okres zakończony w dniu 31 grudnia 2014 roku.

Firma:	Integer.pl Spółka Akcyjna
Siedziba:	Kraków
Adres:	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków
Regon:	356590980
NIP:	678-28-81-784
KRS:	0000276519
Kapitał Zakładowy na dzień 31 marca 2015 r.:	7 764 217,00 zł
Numer telefonu:	+48 12 619 98 00
Numer telefaksu:	+48 12 619 98 01
E-mail:	<a href="mailto:biuro@integer.pl">biuro@integer.pl</a>
Adres internetowy:	<a href="http://www.integer.pl">www.integer.pl</a>
Audytork:	Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.
Czas trwania spółki:	Nieokreślony

#### Zarząd Spółki:

Prezes:	Rafał Brzoska
Wiceprezes Zarządu:	Krzysztof Kołpa
Członek:	Rossen Hadjiev

Zarząd Spółki dominującej w okresie od 1 stycznia do 31 marca 2015 roku nie uległ zmianie.

#### Rada Nadzorcza:

Przewodniczący:	Anna Lzydorek - Brzoska
Wiceprzewodniczący:	Rafał Abratański
Sekretarz:	Krzysztof Setkowicz
Członek Rady Nadzorczej:	Zbigniew Popielski
Członek Rady Nadzorczej:	Arkadiusz Orlin Jastrzębski

W okresie od 1 stycznia do 31 marca 2015 roku skład Rady Nadzorczej nie uległ zmianie.

## 1.2. Informacje o Grupie Kapitałowej

Grupa Kapitałowa Integer.pl S.A. to czołowa polska grupa pocztowa.

Priorytetem Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A. są inwestycje w najnowocześniejsze technologie. Pozwalają one na intensywny i systematyczny rozwój spółek należących do Grupy, a tym samym wzrost ich konkurencyjności rynkowej.

Atutem Grupy Integer.pl S.A. jest doświadczenie i know-how, własne struktury organizacyjne oraz rozbudowane, nowoczesne zaplecze techniczno-logistyczne. Przewagą konkurencyjną spółek wchodzących w skład Grupy stanowią także: proaktywna strategia biznesowa oparta na rozwoju w obszarach niedostrzeganych przez innych operatorów pocztowych, z wykorzystaniem innowacyjnych narzędzi i rozwiązań.

Profil działalności Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A. skupia się wokół następujących obszarów:

- **Usługi pocztowo-kurierskie** świadczone na skalę ogólnopolską dla klientów instytucjonalnych i indywidualnych w oparciu o własną sieć oddziałów i Punktów Obsługi Klienta oraz własnych doręczycieli, realizowane przez spółkę zależną InPost S.A. – największego niezależnego operatora pocztowego w kraju.
- **Usługi finansowo-ubezpieczeniowe** dla klientów masowych i indywidualnych oraz usługi z zakresu mobilnych płatności i e-dokumentów realizowane w oparciu o własne punkty obsługi oraz sieć franczyzową, w ramach spółki zależnej InPost Finanse Sp. z o.o.
- **Usługi paczkowe dla branży e-commerce** oraz klientów indywidualnych w oparciu o sieć Paczkomatów InPost – automatycznych urządzeń do całodobowego nadawania i odbierania przesyłek przez 7 dni w tygodniu. Projekt zarządzany jest w Polsce przez spółkę InPost Paczkomaty Sp. z o.o., natomiast za międzynarodowy rozwój usługi całodobowego nadawania i odbierania przesyłek odpowiedzialna jest spółka joint-venture **easyPack Sp. z o.o.**, powołana wspólnie przez Grupę Integer.pl S.A. oraz **PineBridge Investments**, globalny fundusz private equity.
- **Usługi w zakresie szeroko rozumianej obsługi klienta - customer service** realizowane za pośrednictwem spółki zależnej InSupport Center Sp. z o.o. oraz Inpost Finanse Sp. z o.o.

### 1.3. Skład Grupy

Niniejsze Skrócone Śródroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A. obejmuje spółkę Integer.pl S.A. jako jednostkę dominującą oraz jednostki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A. na dzień 31 marca 2015 roku według poniższej listy:

l.p.	Nazwa jednostki zależnej:	Siedziba:	Rodzaj działalności:	Bezpośredni udział w kapitale:	Efektywny udział w kapitale:
				31.03.2015	31.03.2015
1	AQ-Tech Sp. z o.o.	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków	Badania i rozwój	100,00%	100,00%
2	Bezpieczny List Sp. z o.o. <sup>7</sup>	ul. Jana Pawła II 24, 05-250 Radzymin	Działalność pocztowa i kurierska	100,00%	96,94%
3	Easy Pack Far East Limited <sup>1</sup>	Suite 801, Singa Commercial Centre, 144-151 Connaught Road West, Hong Kong	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	55,00%	29,54%
4	Easy Pack Russia LLC <sup>5</sup>	Smirnovskaya street 4, bld.2 109052	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	95,00%	45,91%
5	EasyPack Plus Self Storage LLC*	Dubai Real Estate Center, Al-Qouz, Dubai, United Arab Emirates	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	50,00%	50,00%
6	easyPack Sp. z o.o. <sup>3</sup>	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków	Zarządzanie siecią Paczkomatów™	53,70%	53,70%
7	E-commerce Innovations SL <sup>1</sup>	08007 Barcelona, Rambla Catalunya, 53	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	100,00%	53,70%
8	E-Solutions LLC <sup>6</sup>	111250 Moscow Lefortovsky Val 24	Działalność inwestycyjna	99,00%	99,00%
9	Giverty Holding Limited <sup>2</sup>	Thasou, 3 Dadlaw House 1520, Nicosia, Cyprus	Działalność inwestycyjna	90,00%	48,33%
10	Granatana Limited <sup>1</sup>	Thasou, 3 Dadlaw House 1520, Nicosia, Cyprus	Działalność inwestycyjna	100,00%	53,70%
11	InItTec Sp. z o.o.	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków	Badania i rozwój	100,00%	100,00%
12	InPost Australia PTY Ltd	Level 30 Bourke Place, 600 Bourke Street, Melbourne VIC 3000	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	100,00%	100,00%
13	InPost Canada INC	55 Browns Line, Toronto, ON M8W 3S2, Canada	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	75,00%	75,00%
14	InPost Finance S.a.r.l. <sup>8*</sup>	51 Rue des Cantons, L-3961 Ehrlange - Luxembourg	Działalność finansowa	100,00%	60,49%
15	InPost Finance Sp. z o.o. <sup>9</sup>	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków	Działalność finansowa	100,00%	96,94%
16	InPost France SAS <sup>1</sup>	11 rue de Provence, 75009 Paris	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	100,00%	53,70%

17	InPost Hungary Kft. <sup>1</sup>	Csorsz u. 41, 1124 Budapest, Hungary	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	100,00%	53,70%
18	InPost Malaysia <sup>10</sup>	No 26 lalan Datuk Sulaiman, Taman Tun Dr Ismail, 60000 Kuala Lumpur. Malaysia	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	100,00%	26,58%
19	InPost Norway AS <sup>1</sup>	Ovre Prinsdals vei 34C, 1266 Oslo, Norway	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	100,00%	53,70%
20	InPost Paczkomaty Sp. z o.o.	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków	Działalność pocztowa	99,99%	99,99%
21	InPost S.A. <sup>11</sup>	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków	Działalność pocztowa	96,94%	96,94%
22	InPost UK Limited <sup>1</sup>	Unit 9 Cottesbrooke Park Heartlands Business Park Daven NN11 8YL England	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	100,00%	53,70%
23	InSupport Center Sp. z o.o.	ul. Krakowska 342, 32-080 Zabierzów	Działalność logistyczna	100,00%	100,00%
24	IntegerEU Limited	2 Sophouli Street Chanteclair Building 8 floor Office 801, 1096 Nikozja	Działalność holdingowa	100,00%	100,00%
25	Integer Group Services Sp. z o.o.	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków	Zarządzanie projektami i serwisem Paczkomatów™	96,00%	96,00%
26	Integer Ukraine LLC <sup>6</sup>	Obserwatorna 23/17 04053 Kijów	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	90,00%	90,00%
27	Locker InPost Italia S.r.l. <sup>1</sup>	Lissone, via Fratelli Cairoli n. 17	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	100,00%	53,70%
28	InQubit Sp. z o.o. (dawniej: Mlogos Sp. z o.o.)*	ul. Stefana Dembego 10/100, Warszawa	Badania i rozwój	49,00%	49,00%
29	Polska Grupa Poczтовая S.A. <sup>7</sup>	ul. Stanisława Augusta 75, lok. 45-47, Warszawa	Działalność pocztowa	100,00%	96,94%
30	POSTHA 24 LLC <sup>1</sup>	Zoologiczna 4A/139, 04119 Kijów	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	100,00%	53,70%
31	Postal Terminals CZ s.r.o. <sup>1</sup>	Opletalova 1284/37 Psc 110 00 Praha 1, Nove Mesto	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	55,00%	29,54%
32	Postal Terminals s.r.o. <sup>1</sup>	Lamacska cesta 109, 841 03 Bratislava 47	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	55,00%	29,54%
33	Verbis 2 Sp. z o.o. <sup>4</sup>	ul. Zawila 65L, 30-390 Kraków	Działalność finansowa	100,00%	99,99%
34	Verbis 2 Sp. z o.o. S.K.A. <sup>4</sup>	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków	Działalność finansowa	100,00%	99,99%
35	Verbis Alfa Sp. z o.o. <sup>4</sup>	ul. Zawila 65L, 30-390 Kraków	Działalność finansowa	100,00%	99,99%
36	Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. <sup>3</sup>	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków	Działalność holdingowa	100,00%	99,99%

37	Inpost Express Sp. z o.o.	ul. Malborska 130, 30-624 Kraków	Działalność pocztowa i kurierska	100,00%	100,00%
38	Pralniomaty Sp. z o.o.	ul. Postępu 21, 02-676 Warszawa	Działalność związana z rozwojem sieci pralniomatów	100,00%	100,00%
39	Tisak Inpost LLC <sup>1*</sup>	Slavonska avenija 11a, 10 000 Zagreb,	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	50,00%	26,85%
40	Inpost do Brasil logistica e locacao de equipamentos LTDA	Av. Evandro Lins e Silva no. 840, suite 101-part, Barra da Tijuca, City of Rio de Janeiro	Działalność związana z usługami paczkomatowymi	90,00%	90,00%

<sup>1</sup> udziały w posiadaniu easyPack Sp. z o.o.

<sup>2</sup> udziały w posiadaniu Granatana Limited

<sup>3</sup> udziały w posiadaniu spółki Integer.pl S.A. oraz InPost Paczkomaty Sp. z o.o.

<sup>4</sup> udziały w posiadaniu InPost Paczkomaty Sp. z o.o.

<sup>5</sup> udziały w posiadaniu Giverty Holding Limited

<sup>6</sup> udziały w posiadaniu IntegerEU Limited

<sup>7</sup> udziały w posiadaniu InPost S.A.

<sup>8</sup> udziały w posiadaniu InPost Finance Sp. z o.o. oraz InQubit Sp. z o.o.

<sup>9</sup> udziały w posiadaniu spółki Inpost S.A.

<sup>10</sup> udziały w posiadaniu spółki EasyPack Far East Ltd

<sup>11</sup> udziały w posiadaniu spółki Integer.pl S.A. oraz Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o.

\* Spółki konsolidowane metodą praw własności

#### 1.4. Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdawcza

Niniejsze Skrócone Śródroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe zostało sporządzone w polskich złotych (PLN). Polski złoty jest walutą funkcjonalną i sprawozdawczą Grupy Kapitałowej. Dane w sprawozdaniach finansowych zostały wykazane w tysiącach złotych chyba, że w konkretnych sytuacjach zostały podane z większą dokładnością.

## 2. Oświadczenie o zgodności oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

### Podstawa sporządzenia:

Niniejsze Skrócone Śródroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe za I kwartał 2015 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości („MSR”) 34 – Sprawozdawczość Finansowa („MSR 34”) oraz zgodnie z odpowiednimi standardami rachunkowości mającymi zastosowanie do sprawozdawczości finansowej przyjętymi przez Unię Europejską, opublikowanymi i obowiązującymi w czasie przygotowywania Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego.

Niniejsze Skrócone Śródroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe za I kwartał 2015 roku należy czytać łącznie ze zbadanym Skonsolidowanym Sprawozdaniem Finansowym Grupy Integer.pl SA za rok zakończony 31 grudnia 2014 roku, sporządzonym według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”).

Zasady rachunkowości oraz metody wyczerń przyjęte do przygotowania Skróconego Śródrocznego Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego są spójne z zasadami rocznego Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A. sporządzonym według MSSF. Skrócone Śródroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe za I kwartał 2015

roku składa się ze skonsolidowanego bilansu, skonsolidowanego zestawienia całkowitych dochodów, skonsolidowanego zestawienia zmian w kapitałach własnych, skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych oraz wybranych not objaśniających.

W Skróconym Śródrocznym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym uwzględnia się bądź odracza koszty powstające w roku finansowym nierównomiernie tylko wtedy, gdy powyższe koszty powinny zostać uwzględnione bądź odroczone w czasie na koniec danego roku obrotowego.

#### **Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2015**

Następujące standardy, zmiany do istniejących standardów oraz interpretacje opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz zatwierdzone do stosowania w UE wchodzą w życie po raz pierwszy w roku 2015:

**Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2011-2013)”** – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 13 oraz MSR 40) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa – zatwierdzone w UE w dniu 18 grudnia 2014 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2015 lub po tej dacie),

**Interpretacja KIMSF 21 „Opłaty”** - zatwierdzona w UE w dniu 13 czerwca 2014 roku (obowiązująca w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 17 czerwca 2014 roku lub po tej dacie).

W/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miały istotnego wpływu na dotychczas stosowaną politykę rachunkowości jednostki.

#### **Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane i zatwierdzone przez UE, ale jeszcze nie weszły w życie**

Zatwierdzając niniejsze sprawozdanie finansowe Grupa nie zastosowała następujących standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane przez RMSR i zatwierdzone do stosowania w UE, ale które nie weszły jeszcze w życie.

**Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2010-2012)”** – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 2, MSSF 3, MSSF 8, MSSF 13, MSR 16, MSR 24 oraz MSR 38) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa – zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2015 lub po tej dacie),

**Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze”** – Programy określonych świadczeń: składki pracownicze - zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2015 roku lub po tej dacie).

**Standardy i Interpretacje przyjęte przez RMSR, ale jeszcze niezatwierdzone do stosowania w UE**

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu na dzień [dzień publikacji sprawozdania finansowego] nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania w UE (poniższe daty wejścia w życie odnoszą się do standardów w wersji pełnej):

**MSSF 9 „Instrumenty finansowe”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie),

**MSSF 14 „Odroczone salda z regulowanej działalności”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

**MSSF 15 „Przychody z umów z klientami”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” oraz MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”** – Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12 „Ujawnienia na temat udziałów w innych jednostkach” oraz MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”** – Jednostki inwestycyjne: zastosowanie zwolnienia z konsolidacji (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne”** – Rozliczanie nabycia udziałów we wspólnych operacjach (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych”** – Inicjatywa w odniesieniu do ujawnień (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” oraz MSR 38 „Aktywa niematerialne”** – Wyjaśnienia na temat akceptowalnych metod amortyzacyjnych (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” oraz MSR 41 „Rolnictwo”** – Rolnictwo: uprawy roślinne (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSR 27 „Jednostkowe sprawozdania finansowe”** – Metoda praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2012-2014)”** – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 5, MSSF 7, MSR 19 oraz MSR 34) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 lub po tej dacie).

Według szacunków jednostki, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień bilansowy.

Jednocześnie nadal poza regulacjami przyjętymi przez UE pozostaje rachunkowość zabezpieczeń portfela aktywów i zobowiązań finansowych, których zasady nie zostały zatwierdzone do stosowania w UE.

Według szacunków jednostki, zastosowanie rachunkowości zabezpieczeń portfela aktywów lub zobowiązań finansowych według **MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena”** nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby przyjęte do stosowania na dzień bilansowy.

### **3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności w odniesieniu do śródrocznej działalności Grupy.**

Działalność Jednostki Dominującej jak również jej spółek zależnych cechuje się znikomą sezonowością i jej wpływ na zaburzenie wyniku Grupy w poszczególnych kwartałach jest marginalny.

### **4. Istotne zdarzenia w pierwszym kwartale 2015 roku**

Dnia 3 lutego 2015 roku Zarząd Spółki dominującej poinformował o podjęciu przez Zarząd BondSpot S.A. uchwały nr 19/15 w sprawie wprowadzenia do alternatywnego systemu obrotu na Catalyst obligacji na okaziciela serii INT1217 i INT1219 Spółki dominującej o jednostkowej wartości nominalnej 1 000 (jeden tysiąc) złotych oraz łącznej wartości nominalnej 30.000.000 (trzydzieści milionów) złotych . (RB 4/2015) Pierwszy dzień notowań obligacji wyznaczono na dzień 12 lutego 2015 roku.

9 lutego 2015 roku Spółka Integer.pl S.A. wyemitowała obligacje korporacyjne. Uplasowana seria liczyła 500 instrumentów finansowych o jednostkowej wartości nominalnej 10 tys. zł każdy i łącznej wartości nominalnej 5 000 tys. zł. Obligacje są oprocentowane. Data zapadalności została ustalona na dzień 15 czerwca 2015 roku.

Spółka Integer.pl S.A. udzieliła spółce PGP Innowacje Sp. z o.o. pożyczki w kwocie 5 020 tys. zł, z terminem zapadalności na dzień 31.12.2016 roku. Oprocentowanie pożyczki ustalone w oparciu o stawkę WIBOR powiększoną o marżę.

W dniu 10 lutego 2015 roku Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego wpisał do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000543075 spółkę zależną Integer.pl S.A. tj. spółkę



Integer Inwestycje Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, która dnia 11 maja 2015 r. zmieniła nazwę na Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o.

W dniu 17 marca 2015 roku Spółka dominująca Integer.pl S.A. zawarła ze spółką zależną Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. umowę przeniesienia własności 1.007.000 akcji na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 1 zł każda oraz o łącznej wartości nominalnej 1.007.000 złotych w kapitale zakładowym spółki pod firmą InPost S.A. z siedzibą w Krakowie (zarejestrowanej w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000536554) wkładem niepieniężnym celem opłacenia przez Spółkę dominującą podwyższenia kapitału zakładowego Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie w zamian za wkład niepieniężny w postaci 1.007.000 akcji na okaziciela serii A InPost S.A. Wartość rynkowa wniesionych do Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. wkładem niepieniężnym 1.007.000 akcji na okaziciela serii A InPost S.A. wyniosła 37,54 złote za jedną akcję, tj. 37.802.780 złote za wszystkie przeniesione akcje. W zamian wniesionych do Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. wkładem niepieniężnym akcji InPost S.A. Spółka dominująca otrzymała 756.055 udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. Wyżej wskazana umowa przeniesienia własności akcji InPost S.A. wkładem niepieniężnym nie została zawarta z zastrzeżeniem warunku ani terminu, nie zawiera ponadto postanowień dotyczących kar umownych ani też żadnych innych specyficznych postanowień. Na podstawie wyżej wymienionej umowy własność 1.007.000 akcji InPost S.A. przeszła na Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. z chwilą zawarcia umowy. (RB 6/2015)

Ponadto w dniu 17 marca 2015 r. spółka zależna Emitenta, tj. InPost Paczkomaty Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000255841) zawarła ze spółką Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. umowę przeniesienia własności 8.993.000 akcji na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 1 zł każda oraz o łącznej wartości nominalnej 8.993.000 złotych w kapitale zakładowym spółki pod firmą InPost S.A., wkładem niepieniężnym celem opłacenia przez InPost Paczkomaty Sp. z o.o. podwyższenia kapitału zakładowego Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. w zamian za wkład niepieniężny 8.993.000 akcji na okaziciela serii A InPost S.A. Wartość rynkowa wniesionych do Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. wkładem niepieniężnym 8.993.000 akcji na okaziciela serii A InPost S.A. wyniosła 37,54 złote za jedną akcję, tj. 337.597.220,00 złotych za wszystkie przeniesione akcje. W zamian wniesionych do Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o. wkładem niepieniężnym akcji InPost S.A. spółka zależna otrzymała 6.751.944 udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Integer.pl Inwestycje Sp. z o.o.. Wyżej wskazana umowa przeniesienia własności akcji InPost S.A. wkładem niepieniężnym nie została zawarta z zastrzeżeniem warunku ani terminu, nie zawiera ponadto postanowień dotyczących kar umownych ani też żadnych innych specyficznych postanowień. Na podstawie wyżej wymienionej umowy własność 8.993.000 akcji InPost S.A. przeszła na Integer.pl Inwestycje sp. z o.o. z chwilą zawarcia umowy. (RB 6/2015)

## 5. Przychody i koszty

### 5.1. Przychody ze sprzedaży

	Okres 3 miesiące zakończony 31-03-2015	Okres 12 miesięcy zakończony 31-12-2014	Okres 3 miesiące zakończony 31-03-2014
Sprzedaż towarów i produktów	8 060	24 614	6 983
Sprzedaż usług	142 839	565 456	111 913
Pozostałe	2 560	13 998	2 338
<b>Razem przychody ze sprzedaży</b>	<b>153 459</b>	<b>604 068</b>	<b>121 234</b>

### 5.2. Przychody z głównych produktów i usług

	Okres 3 miesiące zakończony 31-03-2015	Okres 12 miesięcy zakończony 31-12-2014	Okres 3 miesiące zakończony 31-03-2014
Usługi pocztowe, w tym:	116 526	396 022	108 922
- <i>kontrakt sądowy</i>	52 215	188 670	47 968
Usługi paczkowe, wynajem skrzynek, pozostałe usługi paczkomatowe (licencje)	26 101	75 237	8 697
Sprzedaż urządzeń do przesyłania towarów	7 504	118 277	1 277
Pozostałe usługi	3 328	14 532	2 338
<b>Razem przychody ze sprzedaży</b>	<b>153 459</b>	<b>604 068</b>	<b>121 234</b>

### 5.3. Pozostałe przychody operacyjne

	Okres 3 miesiące zakończony 31-03-2015	Okres 12 miesięcy zakończony 31-12-2014	Okres 3 miesiące zakończony 31-03-2014
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	2	1 412	0
Dotacje otrzymane	1 182	5 083	1 331
Rozwiązanie odpisów	0	1 086	0
Inne przychody operacyjne	1 485	1 810	1 585
<b>Pozostałe przychody operacyjne razem</b>	<b>2 669</b>	<b>9 391</b>	<b>2 916</b>

Do pozostałych przychodów Spółka zalicza przychody i zyski niezwiązane w sposób bezpośredni z działalnością operacyjną. Jako pozostały przychód operacyjny traktowana jest uzyskana dotacja w ramach przeprowadzanych szkoleń oraz rozliczeń inwestycyjnych.

**5.4. Pozostałe koszty operacyjne**

	Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2015	Okres 12 miesięcy zakończony 31-12-2014	Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2014
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	8	2 157	1 639
Utworzenie odpisów aktualizujących wartość należności	176	3 615	0
Utworzenie odpisów aktualizujących wartość zapasów i materiałów	52	296	0
Utworzenie odpisów aktualizujących wartość środków trwałych	0	208	0
Inne koszty operacyjne	203	1 122	1 575
<b>Pozostałe koszty operacyjne, razem</b>	<b>439</b>	<b>7 398</b>	<b>3 214</b>

**5.5. Przychody finansowe**

	Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2015	Okres 12 miesięcy zakończony 31-12-2014	Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2014
Odsetki	297	6 168	812
Dodatnie różnice kursowe	36	11 669	0
Wycena instrumentów finansowych	0	380	0
Przychód z instrumentów finansowych	76	800	0
Prowizje otrzymane od gwarancji/poręczeń bankowych	2 149	1 478	0
Pozostałe przychody finansowe	5	115	2 625
<b>Pozostałe przychody finansowe, razem</b>	<b>2 563</b>	<b>20 610</b>	<b>3 437</b>

Na kwotę odsetek i prowizji składają się głównie odsetki od dodatnich sald na rachunkach bankowych oraz odsetki od udzielonych pożyczek.

**5.6. Koszty finansowe**

	Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2015	Okres 12 miesięcy zakończony 31-12-2014	Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2014
Odsetki	2 108	12 674	3 304
Strata z wyceny inwestycji do wartości godziwej	0	105	0
Ujemne różnice kursowe	2 425	19 555	0
Prowizje naliczone od gwarancji/poręczeń bankowych	2 148	1 394	0
Pozostałe koszty finansowe	623	795	932
<b>Pozostałe koszty finansowe, razem</b>	<b>7 304</b>	<b>34 523</b>	<b>4 236</b>

Na kwotę odsetek składają się głównie odsetki od obligacji oraz odsetki od kredytów i pożyczek.

## 6. Podatek dochodowy

Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie obowiązujących przepisów podatkowych. Zastosowanie tych przepisów różnicuje podatkowy zysk (stratę) od księgowego zysku (straty) netto, w związku z wyłączeniem przychodów niepodlegających opodatkowaniu i kosztów nie stanowiących kosztów uzyskania przychodów oraz pozycji kosztów i przychodów, które nigdy nie będą podlegały opodatkowaniu. Obciążenia podatkowe są wyliczane w oparciu o lokalne stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym zgodnie z przepisami podatkowymi obowiązującymi w kraju spółki raportującej. W roku podatkowym obowiązującą stawką podatkową według przepisów prawa polskiego jest 19%, w Rosji to 20%, we Francji 33,33%, we Włoszech 31,4%, zaś w Wielkiej Brytanii obowiązują dwie stawki w zależności od wysokości zysków. Obecne przepisy nie zakładają zróżnicowania stawek podatkowych dla przyszłych okresów.

Wartość bieżącego obciążenia podatkowego w sprawozdaniu wyniosła 6 666 tys. zł. natomiast wartość podatku odroczonego (20 009) tys. zł.

## 7. Segmenty działalności

Zgodnie z MSSF 8, Zarząd podejmuje decyzje strategiczne analizując obszary swojej działalności. Grupa Kapitałowa Integer.pl SA prowadzi jednorodną działalność gospodarczą, a segmenty operacyjne wykazują podobieństwo cech gospodarczych w każdym z poniższych aspektów:

- rodzajów produktów i usług,
- rodzaju procesów produkcyjnych,
- rodzaju lub grup klientów na produkty i usługi,
- metod stosowanych przy dystrybucji produktów lub świadczeniu usług.

W związku z powyższym Zarząd uznaje, że w pełni spełnia powyższe zasady i może połączyć segmenty operacyjne w jeden segment sprawozdawczy, co też uczyniono w niniejszym Skróconym Śródrocznym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym. Wszystkie usługi oferowane przez Grupę są wobec siebie komplementarne, w związku z czym zdaniem Zarządu spółki dominującej ocena działalności może zostać przeprowadzona jedynie w oparciu o łączne dane dla całej Grupy stanowiące jednorodny segment usług pocztowych.

## 8. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

Do dnia sporządzenia niniejszego Skróconego Śródrocznego Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Spółka nie zadeklarowała ani nie wypłaciła dywidendy.

## 9. Rzeczowe aktywa trwałe, wartości niematerialne i prawne

Wartość amortyzacji w okresie od 1 stycznia do 31 marca 2015 roku wyniosła 16 146 tys. zł i była o 8 894 tys. zł wyższa od analogicznego okresu w roku 2014. Na wzrost amortyzacji wpłynął przede wszystkim wzrost wartości rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, których wartość netto w stosunku do analogicznego okresu w ubiegłym roku wzrosła o 193 281 tys. zł.

## 10. Wartość firmy

Na dzień 31 grudnia 2014 r. Grupa rozpoznała wartość firmy InitTec Sp. z o.o. w wysokości 4 652 tys. zł, InSupport Center Sp. z o.o. w wysokości 1 402 tys. zł oraz w związku z prowizorycznym rozliczeniem ceny nabycia spółki Polska Grupa Poczta S.A. wartość firmy w wysokości 45 342 tys. zł. W pierwszym kwartale 2015 r. dokonano ostatecznej wyceny

nabytych aktywów i zobowiązań dla potrzeb alokacji ceny nabycia zgodnie z MSSF 3, w efekcie czego wartość firmy w stosunku do końca roku zmniejszyła się o 6 898 tys. złotych i wyniosła na dzień 31 marca 2015 r. 44 498 tys. zł.

### 11. Inwestycje w jednostkach zależnych

W pierwszym kwartale została założona spółka Tisak Inpost LLC, która rozpoczęła działalność na rynku chorwackim. Dokonano także przeniesienia 49,98% udziałów spółki InPost Finanse Sp. z o.o. kontrolowanej wcześniej bezpośrednio przez Spółkę dominującą na rzecz spółki zależnej InPost S.A. Przeniesienia dokonano poprzez sprzedaż 2 140 udziałów spółce InPost S.A. o wartości nominalnej 500 zł każdy, za kwotę 10 800 000 zł. W rezultacie, na dzień 31 marca 2015 r. Spółka Dominująca posiada 96,94% efektywnego udziału w spółce InPost Finanse Sp. z o.o., cała kontrola jest sprawowana za pośrednictwem spółki InPost S.A.

### 12. Pozostałe aktywa finansowe

Pozostałe aktywa finansowe Grupy Kapitałowej, zarówno krótko jak i długoterminowe, stanowią przede wszystkim wartość pożyczek i bonów udzielonych przez spółki Grupy podmiotom zewnętrznym. Pożyczki są oprocentowane na zasadach rynkowych, nie są zabezpieczone. Wzrost salda pożyczek wynika głównie z pożyczki udzielonej spółce PGP Innowacje Sp. z o.o. na kwotę 5 020 tys. zł.

### 13. Aktywa z tytułu podatku odroczonego

Wzrost aktywa z tytułu podatku odroczonego o kwotę 21 041 tys. zł. spowodowany był zwiększeniem rezerw finansowych oraz ujęciem aktywa od strat podatkowych poniesionych przez spółki zagraniczne.

### 14. Zapasy

Zapasy wycenione zostały w cenie nabycia. Na dzień 31 marca 2015 roku żadna kategoria zapasów nie stanowi zabezpieczenia kredytów lub pożyczek.

Odpisy aktualizujące zapasy powstają w momencie gdy towary i materiały nie wykazują ruchów powyżej 12 miesięcy i istnieje ryzyko, że staną się niezdatne do sprzedaży. Odpisy aktualizujące wartość zapasów obciążają wynik finansowy.

### 15. Należności handlowe oraz pozostałe należności

	31-03-2015	31-12-2014	31-03-2014
Należności handlowe brutto	251 090	287 198	206 523
Należności budżetowe	52 693	45 554	55 563
Należności dochodzone na drodze sądowej	42	22	0
Należności pozostałe brutto, w tym:	35 768	43 216	33 884
Zaliczki na środki trwałe	5 908	17 791	2 535
Zaliczki na zapasy	0	10 789	827
Kaucje	10 149	12 941	10 699
Pozostałe	19 711	1 695	19 823
<b>Należności brutto ogółem:</b>	<b>339 593</b>	<b>375 990</b>	<b>295 970</b>
Odpisy aktualizujące	5 181	6 835	0
<b>Należności netto:</b>	<b>334 412</b>	<b>369 155</b>	<b>295 970</b>

Spadek należności w bieżącym okresie w stosunku do końca roku 2014 wynika przede wszystkim ze spłaty i rozliczenia sald należności handlowych w ciągu pierwszego kwartału 2015 roku.

Należności handlowe nie są oprocentowane i mają zazwyczaj termin płatności 14-120 dni. W wyjątkowych sytuacjach po uzgodnieniach z kierownictwem jednostki termin płatności może być wydłużony. Odpisami aktualizującymi objęte są należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości, kwestionujących należności, a także w innych wypadkach, gdy ocena sytuacji gospodarczej i finansowej podmiotu wskazuje, że spłata należności w najbliższym czasie nie jest prawdopodobna. W przypadku kontrahentów, z którymi Grupa współpracuje od dłuższego czasu, wysokość odpisu jest ustalana indywidualnie przez Zarząd Spółki. Należności dochodzone na drodze sądowej obejmowane są w 100% odpisem aktualizującym.

Spółki dokonują oceny należności ze względu na utratę ich wartości zgodnie ze stosowaną polityką rachunkowości.

## **16. Kapitał podstawowy**

W ciągu okresu nie było zmian w kapitale podstawowym.

## **17. Długo i krótkoterminowe zobowiązania z tytułu pożyczek, kredytów bankowych oraz obligacji**

W okresie od 1 stycznia do 31 marca 2015 Spółka wykupiła 2 serie obligacji od obligatariuszy na łączną kwotę 9 172 tys. zł. Ponadto wyemitowała w okresie od 1 stycznia do 31 marca 2015 roku 1 serię obligacji krótkoterminowych w łącznej kwocie 5 000 tys. zł z terminem wykupu do 15 czerwca 2015 r.

Obligacje wyemitowane przez Spółkę są niezabezpieczone, kuponowe oraz niepubliczne, za wyjątkiem obligacji serii INT0617, INT0918, INT1217, INT1219, które wprowadzone zostały do obrotu na rynku BondSpot. Oprocentowanie obligacji oparte jest o stopę WIBOR 6M powiększoną o marżę, za wyjątkiem obligacji krótkoterminowych wyemitowanych w I kwartale 2015 roku, których oprocentowanie oparte jest o stopę WIBOR 1M powiększoną o marżę.

Obligacje serii INT0617, INT0918, INT1217, INT1219 notowane na rynku ASO BondSpot zawierają klauzule zabezpieczające, w tym dotyczące wskaźników finansowych, które powinny być spełnione na koniec badanego okresu. W związku z przekroczeniem na dzień 31 grudnia 2014 r. niektórych wskaźników obligatariuszom przysługiwało prawo wystąpienia do Emitenta o wykup obligacji. Formalne zmiany do warunków emisji obligacji zaproponowane przez Spółkę, zostały zaakceptowane po dniu bilansowym przez Zgromadzenia Obligatariuszy poszczególnych serii obligacji. Z uwagi na zaistniałą sytuację Spółka dominująca zakwalifikowała obligacje serii INT0617, INT0918, INT1217, INT1219 o wartości 118 782 tys. zł jako krótkoterminowe. Szczegółowe informacje opisano w nocie 26.

Do końca okresu sprawozdawczego, jak również do dnia publikacji niniejszego Skróconego Śródrocznego Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego, według bieżącej wiedzy nie wystąpiło żadne istotne naruszenie postanowień zawartych przez Grupę umów kredytowych lub umów pożyczki. Wzrost zadłużenia z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów wynika przede wszystkim z rozpoznania w Skróconym Śródrocznym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym za I kwartał 2015 r. umowy leasingu z dnia 18 grudnia 2014r. opisaną poniżej. Leasing ten nie został ujęty w Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym za rok 2014, ponieważ leasingodawca dokonał wpłaty za sprzedane Paczkomaty™ w 2015 roku tj. po zakończeniu roku 2014 roku.

W dniu 18 grudnia 2014 roku spółka zależna easyPack Sp. z o.o. zawarła umowę sprzedaży 145 Paczkomatów™ o wartości księgowej na moment sprzedaży równiej 18.155,6 tys. tys. zł do PKO Bankowy leasing Sp. z o.o. za łączną kwotę 15.983,8 tys. zł. W tym samym dniu easyPack Sp. z o.o. zawarł umowę leasingu sprzedanych Paczkomatów™ z okresem obowiązywania do 8 stycznia 2019 roku oraz umowę zobowiązującą do sprzedaży wspomnianych Paczkomatów™ przez leasingodawcę na rzecz easyPack Sp. z o.o. po zakończeniu okresu obowiązywania umowy leasingu za kwotę równą opłacie końcowej określonej w umowie leasingu. W wyniku przeprowadzonej analizy easyPack Sp. z o.o. uznał, iż zawarta umowa spełnia przesłanki określone w interpretacji SKI-27 „Ocena istoty transakcji wykorzystujących prawną formę leasingu”. W związku z tym rozpoznała wspomniane transakcje tak jak pożyczkę zabezpieczoną aktywami będącymi przedmiotem umowy leasingu. W konsekwencji easyPack Sp. z o.o. uznał, że nie ma podstaw do rozpoznania straty na sprzedaży Paczkomatów™ do leasingodawcy w kwocie 2.171,8 tys. zł.

W dniu 27 marca 2015 roku spółka zależna easyPack Sp. z o.o. zawarła umowę sprzedaży 231 Paczkomatów™ o wartości księgowej na moment sprzedaży równiej 24.174,67 tys. zł do ING Lease (Polska) Sp. z o.o. za łączną kwotę 21.119,96 tys. zł. W tym samym dniu easyPack Sp. z o.o. zawarł umowę leasingu sprzedanych Paczkomatów™ z okresem obowiązywania do 10 września 2015 roku oraz umowę zobowiązującą do sprzedaży wspomnianych Paczkomatów™ przez leasingodawcę na rzecz easyPack Sp. z o.o. po zakończeniu okresu obowiązywania umowy leasingu za kwotę równą opłacie końcowej określonej w umowie leasingu. Spółka easyPack Sp. z o.o. zdecydowała się na zastosowanie analogicznego podejścia jak w przypadku umów leasingu z dnia 18 grudnia 2014 roku. W związku z faktem, iż leasingodawca dokonał wpłaty za sprzedane Paczkomaty™ w kwietniu 2015 roku tj. po zakończeniu I kwartału 2015 roku, na potrzeby niniejszego Skróconego Śródrocznego Sprawozdania Finansowego uznano, iż transakcja nie nastąpiła.

## **18. Pozostałe zobowiązania finansowe długo- i krótkoterminowe**

Pozycja długoterminowego zobowiązania dotyczyła przede wszystkim instrumentu pochodnego CIRS opisanego szczegółowo w Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A. za rok 2014. Zmiana wartości pozycji wynika ze zmiany wyceny instrumentu na dzień 31 marca 2015 roku, na który to dzień nie było dodatkowego zabezpieczenia związanego z instrumentem. Suma istniejących zobowiązań z tytułu zajętych pozycji w instrumentach na dzień 31.03.2014 roku wynosi 1 915 tys. zł.

Przedmiotem leasingu są środki transportu, maszyny i Paczkomaty™. Umowy leasingu zawierane są na okres od 2 do 5 lat. Grupa nie posiada umów leasingowych o okresie dłuższym niż 5 lat. Wartość zobowiązania z tytułu leasingu na dzień 31.03.2015 wyniosła 16 794 tys. zł.

Prezentowana w powyższej nocie kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego nie uwzględnia zobowiązań z tytułu leasingów zwrotnych prezentowanych jako pożyczki zabezpieczone aktywami i opisanych szerzej w Nocie 1.

**19. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania (krótkoterminowe)**

	31-03-2015	31-12-2014	31-03-2014
<b>Zobowiązania z tytułu dostaw i usług</b>	<b>124 836</b>	<b>123 533</b>	<b>81 524</b>
Wobec jednostek powiązanych	44	89	0
Wobec jednostek pozostałych	124 792	123 444	81 524
<b>Pozostałe zobowiązania</b>	<b>42 056</b>	<b>35 367</b>	<b>25 406</b>
Zobowiązania wobec pracowników z tytułu wynagrodzeń	2 949	2 603	1 588
Zaliczki otrzymane	2 124	7 817	490
Inne zobowiązania budżetowe	19 526	16 763	7 875
Inne zobowiązania	17 457	8 184	15 453
<b>Razem:</b>	<b>166 892</b>	<b>158 900</b>	<b>106 930</b>

Termin zapłaty za zakup towarów i usług wynosi średnio 60 dni. Spółki posiadają zasady zarządzania ryzykiem finansowym zapewniające regulowanie zobowiązań w wyznaczonym terminie.

**20. Poręczenia**

Na główną kwotę poręczeń składają się poręczenia kredytów bankowych udzielone i otrzymane wobec spółek Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A. oraz jednego podmiotu niepowiązanego. Na dzień 31 marca 2015 łączna wartość otrzymanych poręczeń wyniosła 34 000 tys. złotych oraz udzielonych 34 000 tys. złotych.

**21. Gwarancje i inne zabezpieczenia**

W 2010 roku Bank BPH SA współpracujący ze spółką Integer.pl SA udzielił gwarancji bankowej dotyczącej kwoty wynikającej z praw i obowiązków związanych z najmem powierzchni w Woli Bykowskiej pod Piotrkowem Trybunalskim, gdzie usytuowana jest sortownia korespondencji.

W dniu 29 stycznia 2015 roku Bank BPH SA sporządził aneksy do gwarancji bankowych przedłużające ważność gwarancji do 31 stycznia 2016 roku. Na dzień 31 grudnia 2014 roku gwarancja zabezpieczała beneficjenta na kwotę 188 250,59 Euro.

W okresie, Od 28 listopada 2014 roku do 8 stycznia 2015 roku, spółka Integer.pl SA poręczyła spółce Inforsys SA zmówienie wobec Quad/Graphics Europe Sp. z o. o. na kwotę 687 856,84 zł. Poręczyciel zobowiązał się wobec Quad/Graphics Europe Sp. z o. o. z siedzibą w Wyszku wykonać w zastępstwie Zobowiązanego wszelkie zobowiązania, wynikające ze wszystkich złożonych zamówień na wypadek, gdyby Zobowiązany zobowiązań tych wobec Quad/Graphics Europe Sp. z o. o. nie wykonał. Poręczyciel odpowiadał za zobowiązania Zobowiązanego solidarnie ze Zobowiązanym. Do 8 stycznia 2015 roku spółka Inforsys SA spłaciła swoje zobowiązanie w kwocie 687 856,84 zł wobec Quad/Graphics Europe Sp. z o.o.

18 grudnia 2014 roku została zawarta umowa leasingu nr L/O/KR/2014//12/0027 pomiędzy PKO Bankowy Leasing sp. z o.o. a spółką EasyPack sp. z o.o., w której przedmiotem leasingu są Paczkomaty – urządzenia do dostarczania i czasowego przechowywania przesyłek na wartość 15 983 800,00 zł. netto. Jednym z zabezpieczeń leasingu jest wystawienie trzech weksli własnych in blanco wraz z deklaracją wekslową poręczone przez Integer.pl S.A. a także przystąpienie do długu spółki Inpost Paczkomaty sp. z o.o., gdzie Korzystający i Przystępujący do długu odpowiadają wobec PKO Leasing solidarnie oraz umowa o przelew wierzycelności na zabezpieczenie z umowy zawartej pomiędzy Inpost Paczkomaty sp. z o.o., która jest dostarczycielem przesyłek od nadawcy do paczkomatów, a EasyPack sp. z o.o.



27 marca 2015 roku została zawarta umowa leasingu nr 504517-1X-0 pomiędzy ING Lease (Polska) sp. z o.o. a spółką EasyPack sp. z o.o., w której przedmiotem leasingu jest Limit na Paczkomaty – do przechowywania i wydawania przesyłek kurierskich wraz z oprogramowaniem na wartość 21 119 963, 92 zł. Jednym z zabezpieczeń leasingu jest, że Korzystający oddaje do dyspozycji Finansującego dwa wystawione przez siebie weksle in blanco, które to weksle własne Finansujący jest upoważniony wypełnić łącznie do kwoty stanowiącej równowartość wszystkich wymagalnych, lecz niezapłaconych należności przysługujących Finansującemu ( a w szczególności należności z tytułu Opłat Leasingowych, Wartości Końcowej Przedmiotu Leasingu, odszkodowań, kar umownych lub zwrotu kosztów) z tytułu Umowy, łącznie z należnymi odsetkami na wypadek, gdyby Korzystający nie uregulował którejkolwiek z tych należności w Dacie Wymagalności zarówno w okresie mocy wiążącej Umowy, jak i po jej rozwiązaniu lub wygaśnięciu lub w przypadku nastąpienia okoliczności, w której Finansujący jest uprawniony do rozwiązania Umowy. Każdy z załączonych weksli własnych in blanco został poręczony przez: Integer.pl S.A.

08 stycznia 2015 roku została zawarta umowa o limit wierzycelności nr CRD/L/43436/15 pomiędzy: Raiffeisen Bank Polska Spółka Akcyjna a spółką Inpost S.A.. Na mocy niniejszej umowy Bank udziela Kredytobiorcy Limitu wierzycelności (zwanego dalej "Limitem") na kwotę 4 000 000 zł. Limit zostaje udzielony na okres do Dnia Udostępnienia środków z Limitu do Dnia Ostatecznej Spłaty Limitu. W zawiązku z udzielonym limitem dla spółki Inpost S.A. Spółka Integer.pl S.A. nieodwołalnie i bezwarunkowo, niezależnie od warunków ważności i skutków prawnych Umowy o limit wierzycelności zobowiązuje się do zapłacenia każdej kwoty do wysokości PLN 6 000,000 zł.

Pozostałe gwarancje nie uległy zmianom.

## **22. Sprawy sądowe**

- a) Wobec Integer.pl SA oraz jej spółek zależnych nie toczy się żadne postępowanie dotyczące zobowiązań albo wierzycelności, którego wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Integer.pl S.A.
- b) Wobec Integer.pl SA oraz jej spółek zależnych nie toczą się dwa lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań albo wierzycelności, których łączna wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Integer.pl S.A.

Jednocześnie Emitent wskazuje, iż jednym z bardziej istotnych postępowań wobec spółek zależnych jest postępowanie administracyjne wszczęte z urzędu w sprawie naruszenia przepisów przez InPost S.A. dotyczących działalności pocztowej. W dniu 2 stycznia 2015 r. UKE wydało zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie naruszenia przepisów dotyczących działalności pocztowej. Następnie w dniu 19 marca 2015 r. Prezes UKE wydał decyzję określającą zakres naruszeń oraz nakazującą usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji. W dniu 3 kwietnia 2015 r. InPost SA złożyła wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy. Wniosek został złożony bezpośrednio przez spółkę.

**c) Informacje o podmiotach powiązanych**

**a. Transakcje z jednostkami powiązanymi kapitałowo**

Do jednostek powiązanych kapitałowo należą jednostki, w których spółki Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A. posiadają udziały natomiast nie zostały skonsolidowane z powodu mniej istotności lub braku kontroli, bądź zostały skonsolidowane metodą praw własności.

31.03.2015	Tisak InPost LLC (HR)	InPost Finance S.a.r.l. (LUX)	EasyPack Plus Self Storage LLC (UAE)	InQubit
Należności	-	260	355	-
Pożyczki udzielone	-	212	-	-
Udziały	2 007	51	571	49
Zobowiązania	1 814	46	124	-
Pożyczki otrzymane	-	-	-	-
Sprzedaż	-	31	347	-
Przychody finansowe	-	1	-	-
Koszty	-	170	-	-
Koszty finansowe	-	-	-	-

31.03.2014	InPost Finance S.a.r.l. (LUX)
Należności	2 201
Pożyczki udzielone	209
Udziały	51
Zobowiązania	30
Pożyczki otrzymane	-
Sprzedaż	6
Przychody finansowe	-
Koszty	679
Koszty finansowe	-

#### b. Transakcje z jednostkami powiązаныmi osobowo

Głównymi udziałowcami Spółki Dominującej są A&R Investments LTD, której właścicielem jest Fenix Investments Limited spółka kontrolowana przez Rafała Brzoskę posiadająca swoją siedzibę w 34 Cathedral Street, Selima, Malta (numer rejestracyjny spółki C35604)- oraz L.S.S Holdings Limited, której właścicielem jest Krzysztof Kołpa posiadająca siedzibę w KostiPalama , 5 Flat/Office 201P.C. 1096 Nicosia, Cypr.

Do innych podmiotów powiązanych w świetle MSSF zalicza się F.H. Fenix Rafał Brzoska, Hermes Anna Lzyderek-Brzoska, oraz P.U.D. Krzysztof Kołpa, IDM S.A. oraz Aqmet Sp. K. Usługi świadczone na rzecz spółki przez jednostki powiązane dotyczą usług: zarządzania, kontroli jakości, marketingowych, kolportażu, reklamowych, doradztwa prawnego, dostaw materiałów do usług pocztowych i konfekcjonowania korespondencji.

Poniżej zestawiono wysokości transakcji pomiędzy podmiotami powiązаныmi. Należności nie są objęte odpisem aktualizującym.

31 marca 2015	F.H. Fenix Rafał Brzoska	A&R Investments LTD	Hermes Anna Izydorek- Brzoska	P.U.D. Krzysztof Kołpa	IDM S.A.	Aqmet Sp. K.	Razem
<b>Wielkość transakcji</b>							
Zakupy	0	0	109	0	0	32 873	32 982
Sprzedaż	0	0	0	0	0	701	701
31 marca 2015	F.H. Fenix Rafał Brzoska	A&R Investments LTD	Hermes Anna Izydorek- Brzoska	P.U.D. Krzysztof Kołpa	IDM S.A.	Aqmet Sp. K.	Razem
<b>Saldo rozrachunków</b>							
Należności z tytułu dostaw i usług	3	0	0	0	0	2 207	2 210
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	0	0	34	0	0	33 739	33 773

31 grudnia 2014	F.H. Fenix Rafał Brzoska	A&R Investments LTD	Hermes Anna Izydorek- Brzoska	P.U.D. Krzysztof Kołpa	IDM S.A.	Aqmet Sp. K.	Razem
<b>Wielkość transakcji</b>							
Zakupy	0	400	332	0	41	17 214	17 987
Sprzedaż	0	0	0	0	28	3 745	3 773
31 grudnia 2014	F.H. Fenix Rafał Brzoska	A&R Investments LTD	Hermes Anna Izydorek- Brzoska	P.U.D. Krzysztof Kołpa	IDM S.A.	Aqmet Sp. K.	Razem
<b>Saldo rozrachunków</b>							
Należności z tytułu dostaw i usług	3	0	0	0	0	3 453	3 456
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	2	0	0	0	0	1 114	1 116

31 marca 2014	F.H. Fenix Rafał Brzoska	A&R Investments LTD	Hermes Anna Izydorek- Brzoska	P.U.D. Krzysztof Kolpa	IDM S.A.	Aqmet Sp. K.	Razem
<b>Wielkość transakcji</b>							
Zakupy	0	0	54	0	12	1 677	1 743
Sprzedaż	0	0	0	0	0	192	192
31 marca 2014	F.H. Fenix Rafał Brzoska	A&R Investments LTD	Hermes Anna Izydorek- Brzoska	P.U.D. Krzysztof Kolpa	IDM S.A.	Aqmet Sp. K.	Razem
<b>Saldo rozrachunków</b>							
Należności z tytułu dostaw i usług	0	0	0	0	0	1 833	1 833
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	0	134	0	0	0	1 877	2 011

Należności od jednostek powiązanych nie są oprocentowane oraz zabezpieczone. Warunki spłaty kształtują się na zasadach rynkowych.

#### d) Struktura zatrudnienia

Zatrudnienie w Grupie przedstawia się następująco:

	31-03-2015	31-12-2014	31-03-2014
Zarząd	2	2	1
Kadra kierownicza	147	146	87
Pozostali pracownicy umysłowi	679	656	401
Pracownicy fizyczni	747	747	620
<b>Zatrudnienie razem:</b>	<b>1 575</b>	<b>1 551</b>	<b>1 109</b>

#### e) Wynagrodzenie wyższej kadry kierowniczej Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A.

	Okres 3 miesięcy zakończony 31-03- 2015	Okres 12 miesięcy zakończony 31-12- 2014	Okres 3 miesięcy zakończony 31-03-2014
Zarząd spółki	89	330	83
Rada Nadzorcza	15	49	11
<b>Wynagrodzenia razem:</b>	<b>104</b>	<b>379</b>	<b>94</b>

#### f) Zdarzenia po dniu bilansowym

W związku ze złamaniem klauzul zabezpieczających, polegającym na przekroczeniu na dzień 31 grudnia 2014 r. niektórych wskaźników finansowych, w dniu 13 kwietnia 2015 roku zostały zwołane Zgromadzenia Obligatariuszy obligacji serii INT0617, INT0918, INT1217, INT1219 notowanych na rynku ASO BondSpot. (RB 7/2015, RB 8/2015, RB 9/2015, RB 10/2015).

Zgromadzenia Obligatariuszy obligacji serii INT0617, INT0918, INT1217, INT1219 zaakceptowały propozycje Zarządu Emitenta polegającą na podwyższeniu oferowanej marży odsetkowej na obligacjach poszczególnych serii oraz zmianie klauzul zabezpieczających, w tym dotyczących poziomu Wskaźnika Zadłużenia Netto do EBITDA, które powinny zostać spełnione na dzień 31 grudnia 2014 roku, 30 czerwca 2015 roku oraz 31 grudnia 2015 roku, zgodnie z półrocznym lub rocznym Skonsolidowanym Sprawozdaniem Finansowym Grupy Kapitałowej Integer.pl S.A..

Jednocześnie dnia 13 kwietnia 2015 roku Zgromadzenia Obligatariuszy serii INT0617, INT0918, INT1217, INT1219 podjęły uchwały w sprawie Zmiany Warunków Emisji Obligacji poszczególnych serii. Szczegółowe protokoły i uchwały dotyczące zmian warunków emisji obligacji zostały opublikowane w komunikatach: RB 15/2015, RB 16/2015, RB 17/2015, RB 18/2015 oraz opublikowane na stronie internetowej Emitenta.

W dniu 5 maja 2015 roku spółka zależna InPost Canada Inc. z siedzibą w Toronto, Kanada (wpisana do rejestru pod numerem 8807973) zawarła z Bankiem Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie umowy kredytów na łączną kwotę 36.7 miliona USD, które obejmują:

- Kredyt A o wartości 31 700 000 USD zawarty na okres do 31 grudnia 2023 r., przeznaczony na finansowanie realizacji przez InPost Canada kontraktu eksportowego, zawieranego przez InPost Canada z Emitentem,
- Kredyt B o wartości 5 000 000 USD zawarty na okres do 31 grudnia 2017 r., przeznaczony na finansowanie określonych wydatków operacyjnych InPost Canada.

Oprocentowanie obu kredytów wynosi kwartalny LIBOR powiększony o marżę banku. Zabezpieczenia ustanowione dla wiarytelności banku są standardowe dla tego rodzaju transakcji i obejmują m.in.: zabezpieczenia na aktywach InPost Canada ustanowione pod prawem kanadyjskim, poręczenie udzielane przez Spółkę dominującą oraz opisana poniżej umowę podporządkowania.

W dniu 5 maja 2015 roku jako zabezpieczenie kredytów InPost Canada Inc., Spółka dominująca Integer.pl S.A., za rynkowym wynagrodzeniem płatnym przez InPost Canada, zawarła z Bankiem Gospodarstwa Krajowego umowę poręczenia za zobowiązania InPost Canada z tytułu umowy kredytów. Maksymalna kwota poręczenia wyrażona w dolarach amerykańskich wg kursu NBP z dnia 05 maja 2015 roku wynosi 181 025 000 zł. Maksymalny okres trwania poręczenia to 31 grudnia 2026 r.

W dniu 5 maja 2015 roku została zawarta przez Emitenta jako wierzyciela podporządkowanego, InPost Canada Inc. jako kredytobiorcę oraz Bank Gospodarstwa Krajowego umowa podporządkowania stanowiąca dodatkowe zabezpieczenie udzielonych kredytów. Umowa przewiduje podporządkowanie spłaty zobowiązań Emitenta wobec InPost Canada spłacie zobowiązań InPost Canada z tytułu wyżej opisanej umowy kredytów. Dodatkowo Emitent zobowiązał się do udzielania spółce InPost Canada dalszego wsparcia finansowego przez umożliwienie InPost Canada korzystania ze środków pieniężnych (w formie pożyczek wspólnika lub podwyższenia kapitału zakładowego) na łączną kwotę nie wyższą niż 18 milionów USD. Emitent będzie uprawniony do żądania spłaty jakichkolwiek wierzytelności od InPost Canada dopiero po spłacie przez InPost Canada jego zobowiązań z tytułu umowy kredytów. Oprócz standardowego podporządkowania spłaty bieżących wierzytelności Emitenta wobec InPost Canada, Emitent zobowiązał się do wsparcia finansowego InPost Canada w okresie trwania zobowiązań kredytowych wobec banku, to jest w okresie trwającym nie dłużej niż do 31 grudnia 2026 roku. (RB 22/2015).

W dniu 5 maja 2015 roku Spółka dominująca Integer.pl S.A. zawarła ze spółką zależną easyPack Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000418380)

(dalej jako "easyPack"), spółkę zależną Inpost Paczkomaty Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000255841) (dalej jako "Inpost Paczkomaty"), TEMPLETON STRATEGIC EMERGING MARKETS FUND IV, LDC, (fundusz inwestycyjny z siedzibą w Mourant Ozannes Corporate Services (Cayman) Limited, Harbour Centre, 42 North Church Street, PO Box 1348, Grand Cayman, KY-1-1108, Cayman Islands) (dalej jako "TSEMF IV"), PZU Funduszem Inwestycyjnym Zamkniętym Aktywów Niepublicznych BIS 2 z siedzibą w Warszawie (wpisany do Rejestru Funduszy Inwestycyjnych prowadzonego przez Sąd Okręgowy w Warszawie, VII Wydział Cywilny Rejestrowy, pod numerem RFI 813), reprezentowany przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych PZU Spółka Akcyjna, z siedzibą w Warszawie (wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000019102) (dalej jako "PZU FIZAN BIS 2"), oraz Asterina Investments S.a r.l. z siedzibą w Luksemburgu (wpisaną do rejestru handlowego prowadzonego w Luksemburgu pod numerem B 168119) podmiot z grupy kapitałowej funduszu PineBridge (dalej jako "Pinebridge") umowę inwestycyjną i wspólników, określającą zasady wspólnej inwestycji wspólników w EasyPack, w tym:

- (i) sposób dokonania inwestycji przez Emitenta, TSEMF IV i PZU FIZAN BIS 2,
- (ii) wzajemne prawa i obowiązki wspólników EasyPack,
- (iii) procedurę wyjścia z inwestycji przez wspólników EasyPack.

Na podstawie wyżej wymienionej umowy Emitent zobowiązał się wnieść wkład rzeczowy (opisany poniżej) oraz pieniężny w łącznej wysokości 54,7 miliona EUR, a TSEMF IV i PZU FIZAN BIS 2 zobowiązali się wnieść swoje wkłady pieniężne w łącznej wysokości 27 milionów EUR. Wpłaty każdego ze wspólników na kapitał zakładowy EasyPack mają zostać dokonane w dwóch równych ratach po spełnieniu szeregu warunków zawieszających. Umowa przewiduje, że wkłady pieniężne opisane powyżej zostaną dokonane po spełnieniu się następujących warunków zawieszających:

- (i) Emitent dokona wniesienia wkładu rzeczowego (aportu) do EasyPack,
- (ii) Emitent przeniesie na EasyPack swoje prawa i obowiązki wynikające z umów joint venture z partnerami w spółkach easyPack Plus Self Storage LLC oraz InPost Canada,
- (iii) Emitent uzyska i przekaże zaświadczenia dotyczące EasyPack o niezaleganiu z płatnością podatków i składek na ubezpieczenia społeczne. (RB 23/2015)

Kraków, 14 maja 2015 roku

.....  
Rafał Brzoska

*Prezes Zarządu*

.....  
Rossen Hadjiev

*Członek Zarządu*

.....  
Krzysztof Kołpa

*Wiceprezes Zarządu*

.....  
Małgorzata Szcześniak

*Główny Księgowy*